

مجله‌های پژوهشی

◇ آینه میراث

سال پنجم، شماره اول ۱ و ۲ (پیاپی ۳۶، ۳۶)، بهار و تابستان ۱۳۸۶
نکاتی پیرامون برخی از ابیات داستان‌های اسکندر و اشکانیان در شاهنامه خالقی؛ تأملی در دفاعیات صائن الدین علی ترکه اصفهانی؛ آغاز و انجام شهریار ی گاو بارگان در طبرستان؛ مدرّس شاه سلیمان صفوی در شهر شمشاخ؛ موسیقی و شعر سیاسی در دوره امویان؛ مقدمه شاهنامه نسخه بریتانیا/ لندن؛ خصمه سرانی در ادب فارسی.

◇ پاسدار اسلام

سال بیست و ششم، شماره ۳۰۷، تیر ۸۶
دانستنی‌هایی از قرآن؛ اسلام و اعتلای زن در سیرت و سنت؛ حضرت فاطمه (س) از منظر پیامبر اعظم (ص)؛ چشم اندازی بر سیره سیاسی حضرت فاطمه (س).

◇ پاسدار اسلام

سال بیست و ششم، شماره ۳۰۹، شهریور ۸۶
دانستنی‌هایی از قرآن؛ سخنان معصومان؛ زن و عرفان؛ امامان، برهان حق؛ مبارزه با مفاسد و بدحجابی؛ گفته‌ها و رفتارهای وحدت آفرین رسول اکرم (ص)؛ روزه، روزگار پیوستن به اصل خویش؛ امنیت

جهانی در عصر ظهور؛ رفاه و آسایش در عصر ظهور؛ آثار و برکات روزه؛ سیره پیشوایان (ع) در برخورد با انحرافات فکری و عقیدتی؛ خاطراتی سبز از یاد شهیدان؛ نگاهی به رویدادها.

◇ پگاه

شماره ۴۸، ۲۴ مرداد ۱۳۸۶

(ویژه حوزه‌های دینی)

استراتژی شیعه در مواجهه با تفرقه مذهبی؛ طلبه، الگوی جامع یا متخصص؛ حوزه و سیاست در دهه ۴۰ و ۵۰؛ نقد، پژوهش نوشته؛ کتاب استاندارد؛ مجموعه بزرگ کتابخانه‌ای.

◇ پگاه

شماره ۲۱۲، شنبه ۶ مرداد ۱۳۸۶

نظریه معرفت‌شناسی اصالت معنا؛ لبنان در دام اختلاف‌های فرقه‌ای؛ منع انکار نسل‌کشی.

◇ پگاه

شماره ۲۱۳، شنبه ۳ شهریور ۱۳۸۶

ابزار پیام‌رسانی و الفبای ارتباطات؛ هرمنوتیک استنتاجی؛ سیره انسجام؛ افسانه معنویت در ادبیات کوتیلو.

◇ پژوهش‌های اصولی

شماره ۷، پاییز ۱۳۸۶

الفرق بین الحق والحکم والملک؛ پژوهشی در اعتبار سخنان و آرای لغت‌دانان؛ اشتراك الاحکام بین العالم و الجاهل؛ اتجاهان فی تدوین اصول الفقه

و اقتراحات لتطویرہ؛ جایگاه بحث مضمونی نسبت به بحث صدور؛ قاعده العدل و الانصاف؛ رسالة فی حجیة الشهرة؛ قاعده نفی الخلو (تقریراً لأبحاث الشیخ اللاریجانی)؛ نظریه‌ای در تحلیل الزامات اخلاقی و عقلی.

◇ حوزه و دانشگاه

سال سیزدهم، شماره ۵۱، تابستان ۱۳۸۶

رسالت پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و استراتژی جدید فصلنامه؛ کاستی‌های معرفت‌شناسی و روش‌شناسی در مقالات پژوهشی روان‌شناسی در ایران؛ نقدی روش‌شناسانه بر مقیاس‌های سنجش دینداری در ایران؛ روش‌شناسی اقدام پژوهی و کاربرد آن در پژوهش‌های علوم رفتاری؛ از ساختارگرایی تا پساساختارگرایی؛ مردم‌نگاری؛ نظام پژوهشی پیشرو (زادگی یا پروردگی)؛ روش‌شناسی هابرماس؛ الگویی برای علوم انتقادی.

◇ خردنامه صدرا

شماره ۴۹، پاییز ۱۳۸۶

انسان و جهان‌های ممکن؛ نفس و سیوررت آن در حکمت متعالیه؛ «زبان برتر» نظریه‌ای در روش‌شناسی حکمت متعالیه؛ نقد و بررسی مفهوم وجود، نور و ماهیت در حکمت اشراق؛ مسئله مغایرت وجود با ماهیت به عنوان زمینه‌ای برای نظریه اصالت وجود؛ هگل و تاریخ

فلسفه؛ تجسم اعمال در حکمت متعالیه؛ بررسی تطبیقی تجدد امثال و حرکت جوهری؛ جریان شناسی خیال در منظومه عرفانی محیی الدین ابن عربی.

◊ راهبرد یاس

شماره ۱۰، تابستان ۸۶

اقتصاد سیاسی، تعریف، سیر تاریخی، نظریه‌ها و ضرورت‌ها؛ عدالت و برابری اقتصادی در آرای اندیشمندان اسلامی و اقتصاددانان معاصر؛ نابرابری درآمد و ثروت؛ بررسی مقایسه‌ای دموکراسی با لیبرالیسم و خودکامکی؛ ثروت و قدرت؛ مرکانتالیسم و ناسیونالیسم اقتصادی؛ تأملی در مفهوم استراتژی و استراتژیک و اصالت آنها؛ رهیافت آینده‌نگری جامع؛ عصری جدید برای متخصصان آینده‌نگری؛ استلزامات اخلاقی مدل پنج مرحله‌ای کسب مهارت؛ چگونه بیوسوخت، فقیر را فقیرتر می‌کند؛ کتاب شناسی اقتصاد سیاسی.

◊ شیعه شناسی

شماره ۱۹، پاییز ۱۳۸۶

شیعه و اهل بیت پیامبر (ص)؛ منافع ملی ایران و ژئوپلیتیک نوین تشیع؛ مبانی احوال شخصیه شیعیان افغانستان (ماده ۱۳۱ قانون اساسی)؛ بررسی تاریخی آیه مباهله و بازتاب کلامی آن؛ ریشه‌های پیدایش و گسترش تشیع در مازندران؛ نگرشی بر انسجام اسلامی از منظر امام علی (ع)؛ معرفی یکی از مهم‌ترین آثار رجالی شیعه.

◊ کتابداری و اطلاع‌رسانی

شماره ۳ (پیاپی ۳۹)، پاییز ۱۳۸۶

بررسی عوامل مؤثر بر پذیرش فناوری اطلاعات توسط کتابداران کتابخانه‌های دانشکده فنی؛ رتبه بندی کتابخانه‌های دانشگاهی بر اساس سطح عملکرد با استفاده از تکنیک‌های تحلیل پوششی؛ بررسی میزان همخوانی سرعنوان‌های موضوعی فارسی با کلیدواژه‌های عنوان و فهرست مندرجات؛ مدیریت اطلاعات

در حوزه کتابداری: بررسی کمی چکیده‌های مربوط به مدیریت اطلاعات؛ بررسی و مقایسه رابط کاربر دو میزبان داخلی کتابخانه منطقه‌ای علوم و تکنولوژی و پژوهشگاه؛ ارائه الگویی برای میز مرجع دیجیتال مرکز اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران؛ آیا مجلات گران‌تر ارزش علمی بیشتری دارند؛ بررسی گرایش‌های موضوعی کتاب‌های اطلاعاتی کودکان و نوجوانان طی سال‌های ۱۳۸۰-۱۳۸۴؛ آشنایی با شیوه‌های تحلیل گزارش فرایند داد و گرفت (تعامل) در نظام‌های اطلاعات الکترونیکی؛ بررسی وضعیت شرایط فیزیکی کتابخانه‌های دانشگاهی ایران.

◊ محدث

شماره ۱۲ و ۱۳، آبان و آذر ۱۳۸۶
دغدغه‌های ترجمه متون دینی؛ ضعف اصلی مطالعات تاریخی، نبود روش شناسی دقیق است؛ انتشار «نهج الذکر»؛ فراخوان مقاله همایش شیخ بهایی؛ پژوهش در کدام موضوع؛ کتابخانه تخصصی حدیث، آمار گردش کتاب ۸۵-۸۶؛ کتاب‌نامه‌ی روایی؛ پایگاه اینترنتی کنگره بین‌المللی کلینی؛ مجموعه آثار درباره حضرت عبدالعظیم در پایگاه آستان؛ نجوم در مکتب اهل بیت (ع).

◊ مشکوة النور

شماره ۳۶-۳۷، بهار و تابستان ۱۳۸۶

سخن اول: از شناخت علمی تا معرفت فلسفی؛ درباره فلسفه و نسبت آن با علوم؛ ماده از نگاه فیزیک و فلسفه؛ مرزهای علوم و مابعدالطبیعه با دو معیار تحقیق‌پذیری و ابطال‌پذیری؛ تحویلی‌نگری، عمده‌ترین خطای روش‌شناختی در پژوهش علوم؛ بررسی تعارض قانون علیت و اصل عدم قطعیت؛ مفهوم شناسی و نقش فلسفه و علم در فلسفه برای کودکان.

◊ میراث جاویدان

شماره ۵۹، پاییز ۱۳۸۶

پله‌های آسمان؛ جایگاه ادبی سرآغاز نهادک‌نامه‌ها؛ فروش موقوفه در فقه امامیه و حقوق ایران؛ موقوفات احمدخان مشیرالسلطنه؛ تاریخ و تحولات وقف در کشور عمان؛ مطالعه تطبیقی وقفیه قاضی رکن‌الدین عمیدالملک سمنانی؛ شیوه معماری بقعه بی‌بی حکیمه خاتون؛ تأسیس موقوفه‌ای بر پهنه فرش ایران؛ پایان‌نامه‌های وقفی؛ کتابخانه تخصصی وقف.

◊ میقات حج

شماره ۶۰، تابستان ۱۳۸۶

مقصود توبی، کعبه و بُخانه بهانه؛ بوسه بر خال لب دوست؛ کوی یار؛ طواف در حریم عشق؛ مسیر عشق؛ به یاد دوست؛ رشته‌ای بر گردنم افکنده دوست...؛ خاطرات سرزمین وحی؛ سفری از فرش تا به عرش؛ مدینه، شهر غم‌های عالم.

◊ میقات

شماره ۶۱، پاییز ۱۳۸۶

نقد و بررسی پاره‌ای از مسائل مناسک؛ طواف معذورین؛ عمره مفرد یا مبتوله؛ سفرهای حج ابن بطوطه؛ راه حج حلب تا مکه مکرمه؛ مشکلات حاجیان پیش از انقلاب اسلامی؛ پرواز بر بال نیابت؛ رسم «تهنیه» در ترکیه؛ حج در ادیان؛ حج‌گزاری در سودان.

◊ یاد

شماره ۸۵، پاییز ۱۳۸۶

جریان‌شناسی تحلیلی جراید فارسی (۴)؛ سربلندی یادآوران و نقطه عطفی در سرگذشت یاد؛ امپراتوری شکرستان پارسی؛ جراید فارسی اسلامبول در بوته نقد و نظر؛ پیشگاهی اختر در روزنامه‌نگاری ملی و مردمی ایران؛ آشنایی با جراید فارسی اسلامبول؛ نخستین گزارش نویسی جنگی در مطبوعات ایرانی؛ تأثیر روزنامه اختر بر پدیده قانون‌خواهی در انقلاب مشروطیت؛ گزیده‌هایی از جراید فارسی اسلامبول.

